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 شکاف جدی
در افکار عمومی آمریکا

تحلیل نظرســنجی جدید مؤسســه امور جهانی 
در گروه اوراسیا نشــان می‏دهد که افکار عمومی 
آمریکا در قبال سیاســت خارجی به شدت قطبی 
شــده اســت و این شــکاف‏های عمیــق حزبی، 
مهم‏ترین مســائل مرتبط با دونالــد ترامپ را تحت 
تأثیر قرار داده اســت. ارزیابی‏ها از عملکرد ترامپ 
در اجرای سیاست »اول آمریکا« در ۹ ماه اول دور 
دوم ریاست‌جمهوری‏اش، کاملًا دوگانه است: در 
مجموع، نیمی از آمریکایی‏ها عملکرد او را ضعیف 
می‏دانند، در حالی که بیش از یک‌ســوم عملکرد 
او را خــوب یــا عالی توصیــف می‏کننــد. اما این 
دیدگاه‏ها با وابســتگی حزبــی تغییر می‏کند؛ ۸۹ 
درصد دموکرات‏ها عملکرد او را ضعیف و ۵۳ درصد 

جمهوری‏خواهان آن را عالی ارزیابی می‏کنند.
اولویت‏های حزبی در سیاست خارجی به وضوح 
متفاوت اســت. اکثریت نســبی جمهوری‏خواهان 
)۴۶ درصــد( معتقدنــد مهم‏تریــن وظیفــه دولت 
آمریکا حفاظت از کشور در برابر تهدیدات خارجی 
اســت، در حالی که ۴۰ درصد دموکرات‏ها بر ترویج 
دموکراسی، حقوق بشر و حاکمیت قانون در سراسر 
جهان تأکید دارند. این تفاوت در درک تهدیدات نیز 
منعکس می‏شود؛ دموکرات‏ها، افزایش اقتدارگرایی 
را بزرگترین تهدید می‏داننــد و جمهوری‏خواهان، 
از دســت دادن هویــت ملــی به دلیــل مهاجرت و 
تجارت آزاد را. در مورد اقدامات نظامی، ۷۹ درصد 
جمهوری‏خواهان از حملات نظامی به کارتل‏های 
مــواد مخدر در آمریکای لاتیــن، حتی بدون مجوز 
کنگــره، حمایت می‏کننــد، درحالی‌که ۷۳ درصد 
دموکرات‏ها با آن مخالف هستند. در مورد مناقشات 
دیگر، نیمی از دموکرات‏ها عملیات اسرائیل در غزه 
را نسل‏کشــی می‏خوانند و خواهان توقف حمایت 
آمریکا هستند، درحالی‌که جمهوری‏خواهان آن را 
نابودی سازمان تروریستی توصیف کرده و خواستار 

حمایت بی‏قید و شرط از اسرائیل هستند.
در موضــوع ایــران، یک نقطــه توافق نــادر در 
میــان دو حزب پدیدار می‏شــود، امــا تفاوت‏ها در 
نحوه اجرای سیاســت همچنان عمیق اســت. در 
صورت از سرگیری کار ایران بر روی برنامه هسته‏ای 
غیرنظامــی، که بســیار محتمل تلقی می‏شــود، 
اکثریت نسبی آمریکایی‏ها معتقدند ایالات متحده 
باید تحریم‏هــای شــدیدتری را اعمــال کند؛ این 
دیدگاه شــامل ۵۰ درصــد جمهوری‏خواهان و ۴۳ 
درصــد دموکرات‏ها اســت.  با این حــال، در مورد 
ســایر ابزارهای سیاســت‏گذاری، شــکاف حزبی 
جدی وجود دارد.  در مورد اقدام نظامی ۳۹ درصد 
جمهوری‏خواهان از بازگشت به اقدام نظامی علیه 
ایران حمایت می‏کنند، در حالی که تنها ۱۰ درصد 
دموکرات‏هــا با این امــر موافق هســتند.  در مورد 
مذاکرات دیپلماتیک دموکرات‏ها بســیار بیشتر از 
جمهوری‏خواهان از مذاکرات ایالات متحده با ایران 
حمایت می‏کنند )۴۳ درصد در مقابل ۲۴ درصد(.  
با وجود این اختلافات، در یــک مورد دیگر اجماع 
نسبی وجود دارد؛ علی‏رغم اقدام ترامپ در بمباران 
تأسیســات هســته‏ای ایران بدون مجوز کنگره، در 
ســال ۲۰۲۵، ۹۴درصد دموکرات‏هــا و ۵۰ درصد 
جمهوری‏خواهان معتقدند رئیس‏جمهور باید قبل 
از دســتور اقدام نظامی در خارج از کشور، ملزم به 
کسب تأیید کنگره باشد. این در حالی است که در 
ســال ۲۰۲۴، ۷۰ درصد دموکرات‏هــا و ۷۷ درصد 
جمهوری‏خواهان با این موضوع موافق بودند و این 
نشان‏دهنده تغییر شدید موضع جمهوری‏خواهان 
بــه ســمت حمایــت از آزادی عمــل رئیس‏جمهور 
است. همچنین، بیش از نیمی از دموکرات‏ها )۵۸ 
درصد( خواهان کاهش هزینه‏های نظامی هستند، 
درحالی‌که اکثــر جمهوری‏خواهــان )۶۶ درصد( 

طرفدار حفظ سطوح فعلی هستند.
در نهایت، تعهد ترامپ بــه »اول آمریکا«، پایان 
دادن به جنگ‏هــا و تمرکز بر نیازهای شــهروندان 
عادی، برای رای‏دهندگان جذابیت داشته است. اما 
با توجه به قطبی‏سازی عمیق در مورد نحوه اجرای 
سیاســت‏های او و احتمال اقدامات نظامی آینده، 
به‌ویژه در آمریکای لاتین و مواجهه با ایران، بزرگترین 

آزمون سیاست خارجی ترامپ هنوز در راه است.

آنچه در این ســتون می‌خوانید، دیدگاه‌های 
رســانه‌‌های خارجــی اســت که صرفــا جهت 
اطلاع‌رسانی منتشر می‌شود و این دیدگاه‌ها 

موضع روزنامه »هم‌میهن« نیست.

نگاه خارجی

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

پایان سیاست مماشات؟
دولت لبنان نسبت به عزم واشنگتن برای فشار به اسرائیل برای توقف حملات به جنوب لبنان ناامید شده‏است

در شــرایطی که نزدیک بــه دو هفته به ســالروز آتش‏بس 
اســرائیل و حزب‏اللــه لبنان باقی مانده‏اســت در روزهای 
اخیر حملات اســرائیل به جنوب لبنان با شــدتی بســیار 
بالا ادامه دارد. در شــرایطی که دولت لبنان نیمه تابستان 
امســال بدون مشــارکت جنبش امل و حزب‏الله در جلسه 
کابینــه طرحی را برای خلع ســاح مقاومت تصویب کرد، 
اما به نظر می‏رســد اســتمرار حملات اســرائیل به لبنان 
باعــث شده‏اســت تا دولــت لبنــان در ادامه مســیر برای 
فشــار به حزب‏الله دچار تردید شــود. در طول یک ســال 
گذشته اسرائیل به صورت پیوسته جنوب لبنان را بمباران 
کرده‏اســت و به هیچ یــک از مفاد آتش‏بــس لبنان پایبند 
نماند. حملات اسرائیل به جنوب لبنان با واکنش گسترده 
سران لبنان مواجه شده‏است. روز پنج‏شنبه جوزف عون، 
رئیس‏جمهور لبنــان در اظهاراتــی در واکنش به حملات 
گســترده هوایی اســرائیل به جنوب لبنان این حملات را 
»جنایــت کامل«، »نقــض حقوق بین‏الملــل« و »جنایت 

فجیع سیاسی« توصیف کرد. 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز با صدور 
بیانیه‏ای در محکومیت این اقدام‏ها نوشت که این حملات 
»هدفــی جز تضعیف حاکمیت و امنیت لبنان و جلوگیری 
از بازســازی و عمران« لبنــان ندارند. ارتش اســرائیل در 
حملات خــود به لبنان، که از اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شــد و در 
ســپتامبر ۲۰۲۴ به یک حمله تمام‌عیار تبدیل شد، بیش 
از ۴۰۰۰ نفر را کشــته و نزدیک بــه ۱۷۰۰۰ نفر را زخمی 
کرده اســت. اســرائیل ادعا می‏کند که یک ســال پس از 
آتش‏بس لبنان، حزب‏الله در حال بازسازی زیرساخت‏ها و 
توانمندی‏های نظامی خود است و به همین دلیل هشدار 
داده‏اســت که به زودی جنگ علیه لبنان را از ســر خواهد 
گرفت. اقدام‏های اســرائیل در حمله بــه لبنان و تهدید به 
از ســرگیری جنگ تمام‌عیار در شرایطی اتفاق می‏افتد که 
حزب‏اللــه و مقام‏های لبنان تاکید می‏کننــد که لبنان در 
طول یک ســال گذشــته تعهدات خود را به مفاد آتش‏بس 
آذر ۱۴۰۳ و قطعنامه ۱۷۰۱ شــورای امنیت سازمان ملل 

متحد حفظ کرده‏است. 
هفته گذشــته خبرگــزاری رویترز در گزارشــی به نقل 
از منابــع آگاه در مــورد پیشــرفت ارتش لبنــان در انهدام 
انبارهــای ســاح حزب‏الله در جنــوب رودخانــه لیتانی 
نوشــت: »ارتــش لبنــان بــه دلیل عجلــه بــرای عمل به 
ضرب‏الاجل پایان ســال برای خلع ســاح شــبه‏نظامیان 
شــیعه )حزب‏الله( در جنوب کشور، تحت توافق آتش‏بس 
با اسرائیل، آنقدر انبارهای تســلیحات حزب‏الله را خنثی 
کرده که دیگر مهمات انفجاری ندارد.« این گزارش ادامه 
می‏دهد: »بر اســاس اعلام ارتش ایــالات متحده، ارتش 
لبنــان از زمان آتش‏بس در اواخر نوامبر ۲۰۲۴، تقریباً 10 

هزار راکت و ۴۰۰ موشک را پاکسازی کرده است.«
اما هیچ‌یک از این اقدام‏های دولت و ارتش لبنان باعث 
نشده‏است تا حملات اسرائیل به جنوب لبنان متوقف شود 
و اســرائیل برای عقب‏نشینی از خاک لبنان اعلام آمادگی 
کند. بر عکس اتفاقی که در میدان افتاده‏اســت تشــدید 
حملات اســرائیل به جنوب لبنان، کشتار غیرنظامیان در 
این حملات و تهدید به از ســرگیری جنگ فراگیر اســت. 
این رویکرد اسرائیل باعث شده‏است تا دولت لبنان نسبت 
به اهداف واشــنگتن و تل‏آویو بیش از پیــش تردید کند و 
خواستار فشار بیشتر جامعه جهانی بر اسرائیل برای توقف 
حملات و عقب‏نشــینی از خاک لبنان شــود. این رویکرد 
دولت لبنان تحولی جدی نســبت به تصمیم سه ماه پیش 
این دولت برای اجــرای مو به موی طرح آمریکا برای خلع 
سلاح حزب‏الله تلقی می‏شود. دولت لبنان با آزمون و خطا 
به این نتیجه رسید که نمی‏تواند با پیروی از خواسته‏های 
آمریــکا، اســرائیل را وادار به توقف حملات کند. دســتور 
رئیس‏جمهــور لبنان به ارتــش برای مقابله بــا تجاوزهای 
اســرائیل، هر اندازه هم که نمادین و نمایشــی باشد، یک 
شــاهد معتبر مبنی بر ناامیدی لبنان از جدیت واشنگتن 

در کنترل اسرائیل تلقی می‏شود.
جوزف عون، رئیس‏جمهور لبنان در واکنش به حملات 
پنج‏شــنبه گذشته اســرائیل به جنوب لبنان گفت: »آنچه 
اســرائیل امروز در جنوب لبنان انجــام داد، طبق قوانین 
بین‏المللی یک جنایت کامل و یک جنایت سیاسی فجیع 
اســت.« عون تاکید کرد: »هــر بار که مــا آمادگی خود را 
برای مذاکــرات صلح ابــراز می‏کنیم، اســرائیل تجاوزات 
خود را تشــدید می‏کنــد.« در روزهای گذشــته خبرهایی 
در مورد شــکل‏گیری یک چارچوب مذاکراتی جدید میان 
اســرائیل و لبنــان برای حــل و فصل اختلاف‏ها منتشــر 
شده‏اســت. آمریکا در طول هفته‏های اخیر ضمن انتقال 
ضرب‏الاجل‏های جدید اســرائیل برای خلع ســاح کامل 
حزب‏الله، فشــار را بر دولت لبنان برای مذاکره مستقیم با 

اسرائیل تشدید کرده‏است. 
تــام بــاراک، فرســتاده آمریــکا در جمــع خبرنــگاران 
گفته‏اســت: »چــرا دولت لبنان گوشــی را بــر نمی‏دارد؟ 
دونالد ترامــپ، رئیس‏جمهور آمریکا، بــا ولادیمیر پوتین، 
بــا  رئیس‏جمهــور روســیه، تمــاس می‏گیــرد و ســپس 
شــی‌جین‌پینگ، رئیس‏جمهــور چین، تمــاس می‏گیرد. 
آیــا رئیس‏جمهــور عــون نمی‏تواند گوشــی را بــردارد و با 
نتانیاهو تماس بگیرد و بگوید: بیایید این مســخره‏بازی را 
تمام کنیم، بیایید این موضوع را تمام کنیم؟« رســانه‏های 
اســرائیلی همچنین گزارش داده‏اند که تام باراک، تهدید 
اســرائیل مبنی به ازســرگیری جنگ را به بیــروت منتقل 
کرده‏اســت. به نوشــته رسانه‏های اســرائیلی تام باراک به 
لبنان هشــدار داده‏اســت که اگر تا پایان مــاه نوامبر )۲۰ 
روز دیگــر( اقدام عملی جدی برای خلع ســاح حزب‏الله 
صــورت نگیرد، ارتش اســرائیل آماده از ســرگیری جنگ 

تمام‌عیار علیه لبنان است.
همزمــان رئیس‏جمهــور لبنــان اعلام کرده‏اســت که 

اســرائیل حتی به پیشنهاد مذاکره مســتقیم هم واکنش 
مثبتی نشــان نداده‏اســت. عون در اظهاراتی تاکید کرد: 
»گزینه مذاکره‏ای که برای پایان دادن به اشغالگری به آن 
دعوت شده‏ایم، یک گزینه ملی و جامع لبنانی است.« اما 
او در ادامه گفت: »اســرائیل هنــوز موضع خود را در قبال 
مذاکره مشــخص نکرده اســت و به تجاوزات خــود ادامه 

می‏دهد.«
نیروهــای حافظ صلح ســازمان ملل متحــد در لبنان 
)یونیفــل( اعــام کردنــد کــه حمــات اســرائیل، جان 
غیرنظامیــان را بــه خطر می‏انــدازد و تلاش‏هــای ارتش 
لبنان برای اعمال کنترل بر »تســلیحات و زیرساخت‏های 
غیرمجــاز« در جنوب این کشــور را تضعیف می‏کند؛ این 
اشاره‏ای محتمل به حزب‏الله است. یونیفل اظهار داشت: 
»هرگونه اقدام نظامــی، به‌ویژه در چنین مقیاس مخربی، 
ایمنی غیرنظامیان را تهدید می‏کند و پیشرفت حاصله در 
جهت دســتیابی به یک راه‏حل سیاسی و دیپلماتیک را از 

بین می‏برد.«

واکنش ایران به تشدید تنش در جنوب لبنان �
در پــی حمــات روز پنج‏شــنبه اســرائیل بــه جنوب 
لبنان، وزارت امور خارجه جمهوری اســامی ایران تجاوز 
نظامی اســرائیل علیه مناطق مختلف لبنان را به شــدت 
محکوم کرد. وزارت امور خارجه جمهوری اســامی ایران 
مسئولیت سازمان ملل متحد، جامعه جهانی و کشورهای 
منطقــه را بــرای مقابله بــا جنگ‏افروزی رژیم اشــغالگر و 
مؤاخــذه و مجــازات این رژیم خاطرنشــان کرد و نســبت 
به پیامدهــای خطرنــاک بی‌کیفرمانی این رژیــم و تداوم 
سیاســت‏های جنگ‏افروزانه و توســعه‏طلبانه آن بر صلح و 
امنیت منطقه‏ای هشدار داد. بر اساس این بیانیه حملات 
نظامی رژیم صهیونیســتی علیه لبنان، کــه فقط از زمان 
تفاهم آتش‏بس در نوامبر ۲۰۲۴ تاکنون منجر به شــهید و 
زخمی‏شدن بیش از هزار نفر از شهروندان بی‏گناه لبنانی 
و تخریب زیرســاخت‏ها و اماکن مســکونی شــده اســت، 
تجاوزی آشــکار علیه حاکمیت ملی و تمامیت ســرزمینی 
یک کشور مستقل بوده و جنایتی شنیع علیه صلح و امنیت 
بین‏المللی محســوب می‏شــود. این حملات جنایتکارانه 
که بــدون تردید با حمایت و همدســتی همه‏جانبه آمریکا 
طراحی و اجرا می‏‏شود نشانه دیگری از ماهیت جنایتکار، 
تروریســتی و ســیطره‏جوی رژیم صهیونیســتی اســت و 
هدفــی جز تضعیف حاکمیت و امنیــت لبنان و جلوگیری 
از بازسازی و عمران این کشــور ندارد. وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران ضمن تسلیت شهادت شهروندان 
لبنانی در جریان حملات وحشــیانه رژیم صهیونیســتی، 
بر همبســتگی با دولــت و مردم لبنــان در برابر تجاوزهای 
جنایتکارانــه این رژیــم و نیز حمایت از مقاومت مشــروع 
لبنان و تلاش‏های این کشــور بــرای صیانت از حاکمیت، 

امنیت و تمامیت سرزمینی خود تأکید می‏کند.«
جمهــوری اســامی ایــران تصریــح کرده‏اســت کــه 
ضرب‏الاجل‏های آمریکا را برای خلع سلاح حزب‏الله لبنان 

خبرنگار گروه دیپلماسی
شهاب شهسواری

دولت لبنان با آزمون 
و خطا به این نتیجه 

رسید که نمی‏تواند با 
پیروی از خواسته‏های 

آمریکا، اسرائیل 
را وادار به توقف 

حملات کند. دستور 
رئیس‏جمهور لبنان به 
ارتش برای مقابله با 

تجاوزهای اسرائیل، هر 
اندازه هم که نمادین 
و نمایشی باشد، یک 

شاهد معتبر مبنی 
بر ناامیدی لبنان از 

جدیت واشنگتن در 
کنترل اسرائیل تلقی 

می‏شود


